30 Respondebis forte pro Averio hanc rationem probare tandem unitatem transcendentem non esse individualem individualiter acceptam id est pro determinata unitate individuali, aut in confuso, & raga pro hac, & illa individuali unitate, quod utique verum est, quia ens cum sit communicabile plurius, utique neque habere pro passione unitatem incommunicabilem, qualis est unitas individualis, & individualiter lumpa; non tamen probat unitatem individualem in communis lumpatis, & ab hac, & illa individuali unitate abstractam esse non posse passionem eatis adaequatam. Contra, quia etiam hoc convincit allatratio, ipsa enim demonstrat unitatem transcendentalem tamen amplitudinis esse, ut nequeat importare aliquem determinatum gradum, sicut neque ens, cuius est adaequata entis passio, importaret determinatum entitatis gradum, cum ergo unitas singulariter in communis lumpatis, ita quidam determinatus gradus unitatis, quia etsi resolutibus in conceptum superiorem unitatis, ut sic, & praeter ipsum datur quoque gradus unitatis elementialis, seu formalis genericus, vel specificus, item unitas quantitativa; Consequenter etsi unitates singulariter etiam sic lumpant essent, non potest unitate, quae est adaequata entis passio, quia ens, ut sic, neque ponit passio, nisi unitas, ut sic, non verò aliqua determinata unitas. Confirm. quia omnes praefatae unitates, si adinvicem compararentur, omnes, & singulariter convenienter in ratione unitatis, ut sic, quia uniusquam necdum dicit rationem unitaris, sed etiam rationem talis unitatis, secundum quam inter se distinguuntur, ergo debet dari ratio unitatis, ut sic, que sic communicis omnibus illis unitatibus; & consequenter aliusque sit universaliter individuali, & hec erit unitas transcedentialis, quae est ipsa passio entis. Coop. infir., quia unitas singulariter etiam in communis accepta est magis enim improportionata, quam aliam omnes unitates, ergo est aliis inceptor, ut sit adaequata entis passio, consequenter patet, probatur afflumentum, quia ens importat primam rationem realitatis omnibus incommunicabilem, veluti initium omnis essentiae, unitas vero individualis non solum importat determinatum gradum unitatis, sed etiam ultimum, adeo ut per alteriores gradus amplius determinata nequeat; tum quia ens est ita pluribus communicabile, ut in talibus communicatione elementialis dividatur necdum in specie diversa, sed etiam generare, ut in substantiis, & accidentibus; sed unitas individualis etiam in communis accepta communis

Quæst. III. Unde sumatur unitas entis.

131

icari nequit , nisi pluribus solo numero diversis , & sic solum individualiter ad summum dividi potest , non autem essentialiter , ergo est omnino improportionata cum ente .
Hoc est . Utique non secundum verum dicitur de his etiam , in

Denique Unitas transcendens verè dicitur de his etiam, in
utriusque ratio unitatis numerica, seu singularis inventur,
non est f. sola unitas singularis etiam in communis sumatur:
et à sola unitate singulari eius conceptus sumi debet, sequela pat-
probatur alius sumptum, qui unum re vera dicitur de aliqua
unitate communis præcisè sumpta, ut de homine, sicut enim ho-
mī, ut se, verè dicitur ens, & ita unamens, & tamen f. sit ex-
fornatum est, hominem sic præcise sumptum, ut abstrahit à diffi-
cilitatibus individualibus, nullam habere unitatem individuum.
enī quia non omnis unitas realis est numerica, seu singularis, ut
superius offendam cum Scoto 2. d. 3. q. 1. D. quia praeter hanc da-
ctriina, utrius formalis est specifica, vel generica, quae f. sunt reales
importata, nimur compōndi. Deinde, post aliquod
tum daremus prius natura ipsū Deo, quid non esset Deus, &
conceptus primi diversa in realitate, & alia hijsimmodi. Quamvis
ergo isti Scotiæ non incident in communem errorum preceden-
tium opinionem, qui conceptum universaliflum unitatis trans-
cendentis fumebant adequare ab aliqua unitate in cetero, ac de-
terminato gradu, nimur vel singulari, vel quantitativa, sed
realitate communis, talique conceptui adequa, adhuc tamen
falluntur supponunt, quod nimur detinere talis realitas communis
de ente prædicabilis in quo convertiblebit, nam si eis ens ta-
lēum communem realitatem non importat, ita neque aliquis ejus
patio.

etiam unitas formalis & specifica, vel generica, & quae sunt reales pro prima intentione fumantur, ergo unum transcendentaliter nequit in re reali unitate significare singularem, quia ab omni determinata unitate reali ratio unius, ut sic, abstrahibilis est. Et ex hoc tandem solidatur principale argumentum jam contra Averfam, qui initio faclum, quia unitas, quae est passio entis, debet cum ipso converti, utrumque etsi est, sit etiam unitas, & è contra, sed hoc non convenit unitati individuali etiam in communione accepte, nam dantur gradus quidam essentiales entis, ut genericus, & specificus, qui sunt essentialementer entis, & con sequenter habent proportionatum unitatem, quae sequitur ad talen gradum entis, & tamen in ipsis non repertur unitas individualis etiam in communione sumpta, alioquin determinabilis non esset per differentias essentiales, cum ergo talis unitas non omni enti conveniat, consequenter neque eam ente convertibilis.

32 Secundo altera pars conclusio, quod scilicet unitas transcendentalis abstrahi posse ab omni realitate determinante unitatis inadäquata sumpta, quæ erat ultima conclusio particula, facile deducitur ex precedenti, cum enim ab hac realitate determinante unitatis; vel illud sumptum xxi summa nequeat, neque ab aliqua unica communione realitate quam importet, refutatur, fumatur ab omnibus, & singulis unitatis determinatis inadäquata sumptus, & ratio est, quia quemque unitas realis, determinata fundare potest conceptum unitatis in communione sibi inadäquatum, ergo ratio unitatis transcendentalis est verâ abstrahibilis ab omni realitate unitatis realis; Consequenter est de le de nota, probatur si sumptum, nam qualibet unitas determinata resolvit potest in conceptum unitatis, ut sic, cum qualibet prædicationem recipiat unitatis in communione. Contra quia in qualibet determinata unitate, fuit singulari, five quantitatativa, includitur quidam quantitative ipsi unitatis in communione, ut sic, sicut

32 Secundo altera pars concordans ; quod unitate unitas et
censendo non possit in rebus omnibus defum : à realitate unitatis
quantitative ; quia in re fit sola unitas quantitative , probari po-
test rationibus allatius pro precedenti conclusione particulari , nam
unitas entitas quantitative non sit unitas universalissime sumpta , ut
sic , sed determinatus quidam unitatis gradus , qui est proprias
quantitatis via individuallis terminativa habentis , con sequenter
poni nequit aquaducta entis passio , sicut enim ens , ut sic , nullum
unitatis determinatum gradum dicit ; ita nec unitas , quae est eius
passio , aliquem unitatis determinatum gradum , qualitativumque
sit ponatur. Deinde probatur specialiter , quia conceptus entis ,
ut sic , non defumatur a sola quantitate in rebus , nam alia dantur
entia prater quantitative , ergo negat conceptus unitatis transcen-
dentes a sola unitate quantitative sumetur , & haec consequenter
partea ex adaequatione , & proportione , que inter ens , & unita-
tēn ; que eiuspia filio ponitur , intercedere debet. Conf. quia le-
pida subfuntia ab omni quantitative , quod divina omnipotētia
minime repugnat , ut dictum est in Physicis , adhuc ipsa efficit verū
sana , sicut vere effet ens , ergo non omnis unitas in re fit unitas
quantitative , nec unitas transcendentalis a sola unitate quantitative
sumetur. Denique si unitas transcendentalis lumpum non di-
cet in rebus , nisi unitatem quantitative , lequeretur in immaterialibus , & quantitative carentibus nullam vere unitatem repertiri ,
neque veritate dici posset. Deum esse unum , quia quantita-
tē careat. Immō neque in ipsi entibus materialibus , & quantitas
ipsa propposito efficit per se in secundum modo , ens materialis est unum ,
quia quantitas est accidens substantiae materialis , & sic de ipsa ita
per accidens predicatur transcendentalis unitas , sicut ipsa qua-
ntitas , quam hic supponimus ex Physicis à substantia materiali rea-
litas diffingit.

33 Concluditur itaque unitatem transcendentalē , quae est
passio entis , solam primā rationem unitatis , ut sic importare ab
omni prorsus determinatione denudat , quia ad talēm , vel tam
unitatis gradum determinetur , quia ut ab initio dixi , unitas
est ipsi passio entis , debet esse unitas pluribus communicabilis ,
immō taliis , quae sit initium cuiuscumque alterius unitatis , ac ean-
dem profici latitudinem , & amplitudinem habere cum ente ,
aliquon adaequata eius passio non foret , nequit autem esse hujus-
modi , neque unitas elementalis sine generis , sive speciei , neque unitas
singularis , neque unitas quantitative , neque aliis determinatis
unitatis gradus , sed fols , & præcipue unitas , ut sic , hec enim
sola adaequata enti in tota sua latitudine , alia verū unitates enum-
eratae insequuntur gradus determinatos efficiat , scilicet , vel
naturas praedictamentales , vel coram individua . non verū conce-

33 At inquit Averfa cit. feft. 6. haec, & similia argumenta supponere falfam ; nimur unitatem numeralem folis rebus materialibus convenire, quod non dicetur Avicen. fed potius putavimus unitatem numeralem omnibus rebus communem esse, atque ideo numerum ex foliis rebus extensis, earumque unitatis, sed ex quibuscumque rebus, & unitatis aequaliter confundere ; quantitas numerorum hoc pacto sumptum, & unitates numerales si fump- tuas in praedicamentis quantitatis sub genere quantitatis discretae conculderunt. Haec tamen infallita parum officit, quia argumenta procedunt ex suppositione ; quod Avicen. per unitatem numeralem intelligere illam unitatem quantitativam, que est principium illius numeri, quod Arit. est 3. Phys. refutare ex divisione continuat et i communiter tribuitur. Tum quia quoquoniam modo explicetur haec unitas numeralis, pertinet enim, an importet aliquem determinatum gradum unitatis, vel potius unitatem, ut sic, ab minima determinatione praeclarum, si primum ergo nunquam poterit esse aequalitas entis passio, quos praefundit ab omni determinato gradu effendi, atque idea ab ipso in tali statu determinata unitas originari nequit, si vero importat unitatem, ut sic, tunc ultra concedendum est esse aequalitatem entis pafionem, sed factis inconsulto natura praeditamenta, vel corum individua , non verò conceputa entis, ut sic, hanc opinionem quoque defendit Pafquigali, latè disp. 10. feft. 2. ac etiam Suarez disp. 4. feft. 9. licet Pafquigali faciat eum in modo loquendi aliquantum dissidentem, a nobis, sed si bene expundatur equidem non aliam a nostra sententianibz ibi proficietur ; item Meurtis lib.2 sua Metaph. q.7. de uno, & alli paſſim eam supponere videntur .

In contrarium. Primo obicit Averfa probando unitatem universalem pafionem entis constitui non posse , nam unitas transcendentalis est illa , que primò , & per se convenienter est realiter non verò per rationem , sic autem enti in communi non convenit unitas universalis ; id est unitas pafcionis , qua est unitas per intellectum , fed potius unitas singularis , tamen universaliter , & in communi sumpta. Conſequens ipsi pafcio aliquanta praedicta in communi dicit debet de omnibus inferiusque eius , & maxime in individuis fed unitas universalis non defendit cum natura ad ipsa individus , sed convenienter pafcio ipsa natura in statu abſtracionis , & rationis.

37 Resp. per unitatem universalem variis unitatis modos posse intelligi, vel enim intelligitur unitas quam natura communis recipit intellectu , cum eam aū universalem facit, de qua unitate

deum est et auctoritate eius panomem, sed ratio inconclusa appellatur unitas numeralis, vel quantitativa, quia haec dicunt determinatum gradum unitatis.

34 Tertio, quod unitas transcendentalis in rebus sumi nequeat ab aliqua una realitate communis transcendentali, quae eadem in omnibus reperitur, ut dicebant illi Scotitiae, probatur ex dictis disp. 2. de conceptu entis, ut enim confit ex dictis ibidem, ens, ut sic non dicit in re realitatem aliquam communem Deo, & creaturae, sed solum conceptum inad-
equatum, ergo non unitas cuius auctoritas talem unam realitatem importare posset, quia fluit a realitate communis entis, quoniam nisi passio maiorum emeritam, ac resistat habere, quam
potest intellectu, cum enim actu universaliter facit, ut quae unitas dictum est in Logica disp. 4. de Universalis in predicando, & cum unitas universaliter in hoc sensu fit unitas rationis, & non realis unitas transcendentalis, hoc sensu non appellamus universaliter, in-
terius verum per unitatem universalis soleat intelligi unitas en-
tis, seu formalis generis, & species; & quavis unitas sit realis, ut inferius dictus disp. 4. cum enim talis unitas conveniat naturae, ut animalia ab intrinseco sua determinata, quia ex se habet quod non sit multiplex qualitatibus, idcirco talis unitas sive modo realis, sicut realis est plenum effigientia communis, attamen neque in hoc sensu unitas entis debet dici universalis, quia talis universalitas est limitata, non transiens, unde unitas universalis ita hoc sensu

non est ipsa unitas, ut sic, ab omni determinatione praescindens, sed potius est quidam gradus unitatis convenientis gradibus essentia predicamentibus genericis, & specificis. Demum per unitatem universalem intelligi potest ipsa unitas in communione, ut sic, ab omni determinatione praescindens, & in hoc sensu unitas universalis est passioentis, & in hoc sensu neg. minor scilicet unitatem universalis non convenientem enti, ut sic, ut ejus adequatam passionem, sed potius unitatem singulararem in communione sumptam; cum enim in intellectu concipit ens transiens, non solum non conceptus individuum aliquod determinans, sed negat etiam individualium in communione; conceptus enim islam universalitatem rationem effendi, prout ab omni determinatione praescindens & ideo enti in tali statu unitas individualis nequaquam convenire potest etiam in communione sumpta, cum potius haec sit ultima eius determinatio, sed folium est convenit unitas, ut sic, ab abstractissime sumpta, que importat primam realen inchoationem cuiuscumque unitatis ab hac, & illa praescindens, & sicut natura entis praescindens est realis; ita pariter eius unitas. Ad Conf. verum eum passione praedicantis, seu naturae communis absolute supponens debere etiam in inferioribus eius convenire (si enim effectus passio illi conveniens ut supponit simpliciter, opus non est, quod inferioribus quoque competetur) id tamen ita intelligentiam ell, ut ea passio per primo naturae communis convenient, & per secundo inferioribus eius, id est non quatenus talia, sed praeceps quatenus participant rationem illam communem, unde risibilitas, que est adequata hominibus, que ex natura rei convenientis naturis communibus, que unitas eius minor sit unitate singularitatis, tamen et maior unitate universalitatis, & ideo est aliud passio realis. Ad Conf. negat a sumptu, ad cuius probationem occurrit ex Doctori loc. supra cit. nam 2.d. i. q. 6. S. posse etiam addit, ut unitatem transcendentalis non differre in his, quibus inest, sicut illa differunt, ideoque entitatem communem praeserferet, unde inquit, quod unitas lapidis, que non est realiter aliud a lapide, & unitas hominis, que est realiter eadem homini, non quidam per se primo, sed tamen per se secundo, ut de reabilitate dicetam reliqui Petri, & Pauli, & ad ipsa individuum ulice cum ipso ente, descendit, qui sicut ipsi communicatur ens, ut prius radix, in qua fundatur entitas individualis, ita etiam communicatur ipsa unitas; ut sic, in qua fundatur unitas individualis.

38 Secundo specialiter probat Averla solum unitatem singularis ad aquatum entis passionem, omnem ens a parte rei, & realiter est singulare, effuse singulariter individuum, nullumque datur universalis realiter existens, aut existere potens, ergo hanc unitas est passio entis realis ad aquatum. Tum quia unitas singularis ad nullum predicamentum restrinxitur, sed per omnia divergunt, ergo haec est unitas transcendentalis, que est passio entis. Tum 3. unitas, que est passio entis, debetur cum ipso proportionari, ergo sicut est abstrahitur ab hoc, & illo ente, ita etiam unitas eius passio ab hac, & illa unitate singularis, ergo unitas singularis vere est passio entis. Tum tandem in qualibet gradu universalis duplex unitas considerari potest, altera praescindens, quae fit per rationem, & ita nequit esse passio eius, quia secunda quaedam intentio, altera singularitatis, que realiter convenient ipsi rebus, & confidatur in communione, sicut ipsa natura realis, & sicut omnis alia proprietates convenientes eidem naturae, huiusmodi ergo unitas est ad aquatum passionis convenientis tam singularis in particulari, tamen singularis gradibus universalibus, etiam si pente, qui est gradus universalitatis, quatenus consideratur in communione.

Ref. omnem ens a parte rei esse singulare, vel singulariter existens vel immediate, ut ipsa singularia, vel latenter mediate, ut naturae communes, que in ipsius existere dicuntur, que non nisi extirpantur, & per accidens singulariter dicuntur. Intra se vero habent unitatem solum propriam minorem unitate numerali, & id est negat consequentiam item verum est, unitatem singularis omnem enti existentes convenient, non quidam quatenus est ens, sed quatenus individuum, unde solum sequitur esse passio entis individualis, non vero entis, ut sic, ita unitas, que omnibus rebus existentibus convenient, ut etiam lunt, et unitas praescindens lunt, quia si ei convenient talis unitas parte rei, consequenter etiam convenient unitas, ut sic. Dices unitatem, ut sic, non convenient illis, nisi per praescindens intellectus atque id est non esse unitatem realem, sed rationis. Ref. negando consequentiam, quia hoc sit cum fundamento praescindens, in re, & unitas ipsa singularis in communione, quia facit Averla passionem entis ad aquatum, non sit ita communis, nisi per praescindens intellectus, & tamen ait esse unitatem realem. Ad 2. posse eodem modo probari unitatem essentialem esse transcendentalis, quia in omnibus praedicamentis reperiuntur genera, & species, & genitivus, individuus, illa ergo unitas vera, & proprie dicatur transcendentalis, que ens immediate sequitur & convenient per se primo, & alia omnibus inferioribus per se, licet non primo, quia solum est unitas, ut sic, non autem unitas singularis, quia nec convenienti immediate, nec gradibus inferioribus genericis, & specificis. Ad 3. sicut ens non tantum individuus includitur, sed etiam in aliis gradibus essentia genericis, & specificis, ita & unitas, que est ipsi passio, non tantum ab unitatis singularibus debet abstrahiri, sed a quolibet alio unitatis gradu, & talis solum est unitas, ut sic, que etiam